

## 564

### UCHWAŁA Nr XXIX/226/2009 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM

z dnia 29 stycznia 2009 r.

#### w sprawie określenia zasad wnoszenia przez Burmistrza Grodziska Wielkopolskiego wkładów do spółek

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 9 lit. „g”, ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Dz.U. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Dz.U. Nr 17, poz. 128, Dz.U. Nr 175, poz. 1457, Dz.U. Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Dz.U. Nr 48, poz. 327, Dz.U. Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Dz.U. Nr 180, poz. 1111) Rada Miejska w Grodzisku Wielkopolskim uchwala, co następuje:

**§1.** 1. Upoważnia się Burmistrza Grodziska Wielkopolskiego do wnoszenia do spółek w zamian za obejmowane udziały wkładów pieniężnych i niepieniężnych.

2. Wniesienie przez Burmistrza Grodziska Wielkopolskiego wkładu do istniejącej spółki, jest dopuszczalne pod warunkiem przeznaczenia całości wkładu na poczet kapitału zakładowego spółki i objęcia w zamian udziałów o wartości nominalnej odpowiadającej wartości wnoszonego wkładu.

3. Wkład niepieniężny (aport) winien zostać wniesiony wedle jego wartości rynkowej, potwierdzonej wyceną rzeczoznawcy sporządzoną nie wcześniej niż na 12 miesięcy przed podjęciem przez właściwy organ spółki uchwały o podwyższeniu jej kapitału zakładowego.

**§2.** W razie wnoszenia wkładu Burmistrz Grodziska Wielkopolskiego winien poinformować o tym fakcie Radę Miejską przed podjęciem przez właściwy organ spółki uchwały o podwyższeniu jej kapitału zakładowego.

**§3.** Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Wielkopolskiego.

**§4.** Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący  
Rady Miejskiej  
(-) Marek Kinecki

## 565

### DECYZJA PREZESA URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI Nr OPO-4210-4(6)/2009/525/IV/ED

z dnia 12 lutego 2009 r.

Na podstawie art. 155 ustawy z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692 oraz z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524) w związku z art. 30 ust. 1 ustawy z 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz.U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625, Nr 104, poz. 708, Nr 158, poz. 1 123 i Nr 170, poz. 1217, z 2007 r. Nr 21, poz. 124, Nr 52, poz. 343, Nr 115, poz. 790 i Nr 130, poz. 905, z 2008

r. Nr 180, poz. 1112 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 3, poz. 11)

Po rozpatrzeniu wniosku z 19 stycznia 2009 r. znak: B/005/01/09 uzupełnionego pismem z 9 lutego 2009 r. znak: B/01 1/02/09 Międzychodzkiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej sp. z o.o. z siedzibą w Międzychodzie, posiadającego numer identyfikacji podatkowej (NIP): 595-000-00-52, zwanego w dalszej części decyzji „Przedsiębiorstwem” postanawiam zatwierdzić dokonaną przez Przedsiębiorstwo zmianę

taryfy dotycząca cen i stawki opłat, która to zmiana stanowi załącznik do niniejszej decyzji.

#### UZASADNIENIE

Decyzją z 22 października 2008 r. nr OPO~4210-52(9y2008/525/IV/ASz Prezes Urzędu Regulacji Energetyki zatwierdził, na okres do 30 listopada 2009 r. ustaloną przez Przedsiębiorstwo taryfę dla ciepła, która 31 października 2008 r. została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego Nr 184, poz. 3085. Taryfa została wprowadzona przez Przedsiębiorstwo do stosowania w dniu 15 listopada 2008 r.

Pismem z 19 stycznia 2009 r. Przedsiębiorstwo wystąpiło z wnioskiem o zmianę taryfy dla ciepła, polegającą na zatwierdzeniu nowych wyższych cen i stawek opłat.

Przedsiębiorstwo uzasadniło podwyżkę znacznie wyższymi kosztami zakupu mialu węgla kamiennego stosowanego w źródłach ciepła sprzedawcy oraz wzrostem kosztów zakupu energii elektrycznej w porównaniu do kosztów, na podstawie których dokonano kalkulacji cen i stawek opłat dotychczas obowiązujących. Uzasadnieniem wnioskowanej zmiany taryfy jest okoliczność przewidziana w §27 rozporządzenia Ministra Gospodarki z 9 października 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz.U. z 2006 r. Nr 193, poz. 1423), tj. nieprzewidziana, istotna zmiana warunków wykonywania przez Przedsiębiorstwo działalności gospodarczej polegająca na podwyżce cen mialu węgla kamiennego oferowanego na rynku przez kopalnie oraz kosztów zakupu energii ekstatycznej od aktualnego sprzedawcy ENEA SA. z siedzibą w Poznaniu (usługi dystrybucji świadczy ENEA Operator Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu). Wysoki wzrost kosztów zakupu paliwa i energii elektrycznej bez ich odpowiedniego skompensowania wyższymi przychodami ze sprzedaży ciepła stanowi istotne zagrożenie dla właściwego funkcjonowania Przedsiębiorstwa oraz zapewnienia w sposób ciągły i niezawodny dostaw ciepła do odbiorców.

Zgodnie z art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją

wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. Za uwzględnieniem wniosku Przedsiębiorstwa przemawia interes społeczny jak i interes strony, a zmianie decyzji nr OPCM210-52(9)/2008/525/IV/ASz nie sprzeciwiają się żadne przepisy szczególne.

Zważywszy, iż w powyższej sprawie uznałem, że zostały spełnione przesłanki, określone w powyższym przepisie umożliwiające zmianę decyzji, postanowiłem orzec, jak w sentencji.

#### POUCZENIE

1. Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sadu Okręgowego w Warszawie - Sądu Ochrony Konkurencji i Konsumentów za moim pośrednictwem, w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia (art. 30 ust. 2 i 3 ustawy z 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne oraz art. 479<sup>47</sup> §1 i art. 479<sup>47</sup> Kodeksu postępowania cywilnego).

2. Odwołanie od decyzji powinno czynić zadość wymaganiom przepisanych dla piana procesowego oraz zawierać oznaczenie zaskarżonej decyzji i wartości przedmiotu sporu, przytoczenie zarzutów, zwięzłe ich uzasadnienie, wskazanie dowodów, a także zawierać wniosek o uchylenie albo o zmianę decyzji - w całości lub części (art. 479<sup>49</sup> Kodeksu postępowania cywilnego). Odwołanie należy przesać na adres Zachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki, 61-569 Poznań, ul. Wierzbicice 1.

3. Stosownie do art. 47 ust. 3 pkt 2 w związku z art 31 ust 3 pkt 2 i ust 4 ustawy - Prawo energetyczne, zmiana taryfy zostanie skierowana do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

4. Stosownie do art. 47 ust. 4 ustawy - Prawo energetyczne, zmiana taryfy może być wprowadzona do stosowania nie wcześniej niż po upływie 14 dni i nie później niż do 45 dnia od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Z upoważnienia  
Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki  
Dyrektor  
Zachodniego Oddziału Terenowego  
Urzędu Regulacji Energetyki  
Z siedziba w Poznaniu  
(-) Irena Gruszka

Załącznik  
do decyzji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki Nr OPO 4210-4(6)/2009/525/IV/ED  
z dnia 12 lutego 2009 r.

### ZMIANA TARYFY DLA CIEPŁA

Międzychodzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej sp. z o.o. z siedzibą w Międzychodzie

W „Taryfie dla ciepła” ustalonej przez Międzychodzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej sp z o.o. z siedzibą w

Międzychodzie, stanowiącej załącznik do decyzji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z 22 października 2008 r. nr OPO-4210-52(6)/2008/525/IV/ASz wprowadza się następujące zmiany:

1. w części IV pkt 4.1. „Ceny i stawki opłat dla grup odbiorców CRIO, CRGD, CRID” otrzymuje brzmienie:

Wyszczególnienie	Jednostka miary		Grupa odbiorców		
			CRIO	CRGD	CRID
Cena za zamówioną moc cieplną	roczna	netto	82.776,36		
	zł/MW/rok	brutto	100.987,20		
	Rata miesięczna	netto	6.898,03		
	zł/MW/m-c	brutto	8.415,60		
Cena ciepła	zł/GJ	netto	25,57		
		brutto	31,20		
Cena nośnika ciepła	zł/m <sup>3</sup>	netto	13,44		
		brutto	16,40		
Stawka opłaty stałej za usługę przesyłową	roczna	netto	16.043,76	22.812,72	25.540,56
	zł/MW/rok	brutto	19.57339	27.831,52	31.159,48
	Rata miesięczna	netto	1.336,98	1.901,06	2.128,38
	zł/MW/m-c	brutto	1.631,12	2.319,29	2.596,62
Stawka opłaty zmiennej za usługę przesyłową	zł/GJ	netto	6,84	12,94	13,71
		brutto	8,34	15,79	16,73

2. w części IV pkt 4, 2 „Stawki opłat dla grup odbiorców KG, KW, KO” otrzymują brzmienie:

Wyszczególnienie	Jednostka miary		Grupa odbiorców		
			KG	KW	KO
Stawka opłaty miesięcznej za zamówioną moc cieplną	zł/MW/m-c	netto	6.406,52	7.942,61	9.198,46
		brutto	7.815,95	9.689,98	11.222,12
Stawka opłaty za ciepło	Zł/GJ	netto	49,22	44,19	76,91
		brutto	60,05	53,91	93,83

Przedstawione w punktach 4.1. oraz 4.2. ceny i stawki opłat brutto zawierają podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości 22%.